

Ønsker - til udvidelse/omplacering af anlæg - budget 2018-2021					
Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen		Nyt projekt			
Sektor: Børn og Unge					
Anlægsønske nr. [x]		<b>Tandklinik ved Løvvangskolen</b>			
Beløb i 1.000 kr.	<b>2018</b>	2019	2020	2021	I alt
Udgifter Indtægter	<b>8.100</b>				
Netto					

#### *Baggrund*

Skoleudvalget har den 6.9.2016 godkendt en indstilling om at lukke Løvvangskolen den 1.8.2017, og at skolen herefter overgives til AK Bygninger med henblik på nedrivning. Aalborg Kommunale Tanpleje har en klinik på skolen, som betjener knap 2000 børn og unge. Konsekvenserne for klinikken er ikke indgået i beslutningsgrundlaget.

Det samlede lokalebehov til en ny klinik er ca. 245 m<sup>2</sup>.

#### *Aktivitets- og kvalitetsmæssige konsekvenser*

Tandklinikken betjener ca. 1.940 børn og unge (0-18 årige). Den gennemsnitlige tandsundhed blandt børn og unge i Løvvangsklinikens område er den dårligste i Aalborg Kommune. Der er således fortsat behov for, at Tandplejen er let tilgængelig for brugerne i området, hvis Tandplejen fortsat skal modvirke øget social ulighed i tandsundheden.

Tandplejen kan ikke rumme klinikkens patienter, funktioner og personale på de øvrige klinikker i kommunen. Der er ikke andre klinikker nord for Limfjorden ud over klinikken i Lille Borgergade, som netop har taget imod et større antal ekstra patienter fra den tidligere Hals Kommune.

Klinikken råder i dag over lokaler til følgende funktioner: 3 klinikrum, røntgen, sterilisation, gipsrum, multirum, profylakserum, reception og venteværelse med toilet m.m., lederkontor, personalerum, personaleomklædning m.m. samt gangarealer. I alt ca. 220 m<sup>2</sup>.

I 2013 blev der truffet beslutning om udvidelse af klinikken. Det nuværende personalerum skulle inddrages til klinik og personalerummet i tilknytning til klinikken skulle omdannes til personalefaciliteter. Der blev indkøbt inventar til det nye klinikrum, som imidlertid aldrig nåede at blive etableret, idet PCB-problematikken blev kendt. Det samlede lokalebehov til klinik er således de nuværende 220 m<sup>2</sup> + den planlagte udvidelse med 1 klinikrum – ca. 25 m<sup>2</sup>. I alt 245 m<sup>2</sup>.

#### *Økonomiske konsekvenser*

Muligheder og udgifter er ved at blive afdækket af Aak-bygninger, men med en anslået kvadratmeterpris på 25.000 kr. og derudover køb af grund svarende til ca. 2 mio. anslås den samlede udgift til 8,1 mio. ved nybyg.